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Nyt fra formanden 

I skrivende stund er mere end halvdelen af bukkejagten gået og jeg håber at I har haft nogle gode 
oplevelser i naturen. Nogle har måske endda været så heldig at nedlægge en god buk.  

Igen i år afholdte foreningen bukkemorgen den 16. maj. Der var igen i år et rigtigt fint fremmøde. 
Over 20 personer lagde vejen forbi i løbet af formiddagen og kl. 11 lå der 3 bukke på paraden. Hans 
H. Hansen havde trods sine 90 år også været afsted og vandt med sin flotte buk pokalen efter en 
afstemning iblandt de fremmødte. 

Lørdag den 20. juni var jeg sammen med næstformanden til repræsentantskabsmøde i Vingsted 
Centeret ved Vejle. Der var 8 indkomne forslag og jeg vil lige kort nævne dem der blev vedtaget. 
Forslag fra Ikast-Brande Jægerråd i kreds 2 om gennemsigtigthed omkring hovedbestyrelsens 
jagtkige aktiviteter. Det blev vedtaget at der skal udarbejdes et notat til regnskabet hvor det 
fremgår hvilke jagtlige aktiviteter hovedbestyrelsen har haft. 

Forslag fra Lemvig Jægeråd i kreds 2 om at Danmarks Jægerforbunds lederuddannelse skal være 
gratis for frivillige der er indstillet hertil af enten en lokalforening eller jægerråd blev vedtaget. 

Forslag fra Norddjurs Jægerråd om at hovedbestyrelsen skal arbejde for at ”Jæger” også fremover 
kan udkomme som både fysisk og digitalt magasin 6 gange om året. Dog stadig uden 
foreningsmeddelelser. 

Forslag fra hovedbestyrelsen om at de 20kr. af kontingentet der i dag går til Jægernes Naturfond i 
stedet skal gå til en pulje som DJ opretter, som skal give tilskud til eller finansiere undersøgelser, 
forskning, projekter og lignende. Motivationen for forslaget kommer sig af at der er kommet nye 
regler der gør at DJ ikke kan søge midler fra Jægernes Naturfond 

Rågereguleringen er afsluttet og resultatet endte på 113  råger, som er noget mindre end der blev 
skudt sidste år. Sæsonen skal på sædvanligvis skal afsluttes med en rågemiddag.  

Lørdag den 5. juli afholder vi vores årlige apporteringsprøve. Se omtale andet sted i nyhedsbrevet. 

Jeg vil lige gøre lidt reklame for foredraget med Ulrik Ørskov, som vi afholder onsdag den 7. oktober. 
Se omtale andet sted i nyhedsbrevet. 

Med jægerhilsen og knæk og bræk til resten af bukkejagten. 

Lars Kragh Jacobsen 

Formand 

 

 

 



7 uger Alene i Vildmarken - foredrag med buejæger Ulrik Ørskov 

Sæt allerede nu et stort kryds i kalenderen den 7. oktober til det vildeste foredrag 

Kom med når dyrlæge og vinder af 
Alene i Vildmarken 2024 igennem  

filmoptagelser tager os med på 
en spændende tur til Australien 
og New Zealand på nogle af de 
vildmarks-jagter der forberedte 
ham på ’Alene i Vildmarken’. 

 
Bliv taget med igennem Ulriks 
oplevelser af isolation, sult og 
22 minusgrader, indtil produkti- 
onen efter 49 dage må sige stop. 

 

Hør om alt det du ikke så på TV 
og få Ulriks bud på, hvorfor DR 
EGENTLIG stoppede produkti- 
onen og hvad forskellen er på 
overlevelse og TV-overlevelse. 

 

Alene i Vildmarken har nu kørt i 
9 sæsoner og det er utroligt 
underholdende, men hvilke 
vigtige læringer kan vi egentlig 
få ud af det? 

 

Hvilke erfaringer gjorde Ulrik sig i vildmarken, som DU kan bruge i DIT liv? 

Hvad skal vi sigte efter? Hvordan? 

Hvad er det farlige ved målsætninger?   

Hvordan kan man håndtere store følelser under pres? 

Hvad er det gode ved lidelse? 

Hvad er vigtigst i livet? 

Kom med til dette spændende 2x50 minutters foredrag, få svar på de spørgsmål du måtte have, 
træk i buen, kig på al grejet fra turen og få en snak.  

Yderligere information ang. tid, sted, pris og tilmelding kommer senere. 



Bukkemorgen 

Den 16. maj blev der igen i år afholdt bukkemorgen i klubhuset på Kajsholm. Fremmødet af 
bukkejægere var rigtigt godt med over 20 der lagde vejen forbi i løbet af formiddagen. Der var hele 
3 af de fremmødte der havde en buk med. Hans Herløv Hansen vandt bukkepokalen. Selvom man 
er fyldt 90 år kan man jo godt være med i kampen om bukkepokalen. 

Henning Hansen havde sørget for et veldækket morgenbord og snakken gik livligt om morgens 
oplevelser. 

Stort tillykke til de heldige der havde haft held med at nedlægge en buk på den første morgen og 
tak til de mange fremmødte. Vi håber på at mindst lige så mange møder op til næste år. 

 

 



Skydning 

 Juli Skydebanen er lukket hele Juli. 

  

   

 August 2026   

Træningsskydning Torsdag 
 
06.08. kl 17-21 Hold 3 

Lukket skydning Lørdag 08.08. kl 9-14 Ingen træning 

Træningsskydning Torsdag 13.08 kl  17-21 Hold 4 

     

Træning til 
haglskydeprøve Lørdag 

 
15.08. kl 9-14 Træning kun for 

  

 

 haglskydeprøveelever 

Træningsskydning Torsdag 20.08. kl 15:30-21 Hold 5 

Haglskydeprøve Lørdag 22.08. kl 9-16 Ingen træning 

Træningsskydning Torsdag 27.08. kl 17-21 Hold 1 

  

 

  

 Septemper 2026 
  

Træningsskydning Torsdag 03.09. kl 17-20 Hold 2 

Lukket skydning Lørdag 05.09 kl  9-14 Ingen træning 

Træningsskydning Torsdag 10.09. kl 17-20 Hold 3 

Træningsskydning Torsdag 17.09. kl 17-20 Hold 4 

Træningsskydning Torsdag 24.09. kl 17-20 Hold 5 

Handicapskydning/ Lørdag 26.09. kl 9-14 Hold 1 

Pokalskydning     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Hundeaktiviteter 

 

Hvalpemotivation for hvalpe mellem 2 og 6 mdr. 

Kurset starter torsdag den 20. august kl. 19:00. 

Prisen er 500 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 600 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 torsdage 

Instruktør på kurset er Lars Mortensen. 

Tilmelding skal ske til Lars Mortensen på mail: lars_81@hotmail.dk 

 

 

Apporteringstræning for øvede hunde 

Træningen er målrettet imod den alm. Apporteringsprøve og der trænes primært med vildt. 

Det forventes at lydigheden er i orden og at hunden kan apportere en dummy og aflevere til hånd, samt er 
introduceret til træning med vildt 

Kurset starter mandag den 31. august kl. 18:30. Tidspunktet justeres i takt med at det bliver tidligere mørkt. 

Prisen er 600 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 700 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 mandage 

Instruktør på kurset er Lars Kragh Jacobsen. 

Tilmelding skal ske til Lars Mortensen på mail: lars_81@hotmail.dk 

 

Jagttræning for Spaniel/Cocker spaniels for hunde fra 12 måneder 

Det forventes at lydigheden er på plads 

Træningen starter tirsdag d. 11 august kl. 19.00 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 tirsdage 

600 for medlemmer og 700 for ikke medlemmer 

Instruktør på kurset er Claus Johannesen 

Tilmelding skal ske til Lars Mortensen på mail: lars_81@hotmail.dk 

mailto:lars_81@hotmail.dk
mailto:lars_81@hotmail.dk
mailto:lars_81@hotmail.dk


 

 

 

Indlæring på mekanisk ræv for alle racer af gravgående hunde. 

Indlæring på mekanisk ræv både for hunde der aldrig har prøvet det før og garvede hunde. 

Eneste krav er at hunde skal være fyldt 9 måneder for at starte indlæringen i trægraven. 

Sted: Jyderupvej 28, 4683 Rønnede 

Pris: 50,- for medlemmer af Danmarks Jægerforbund og 60,- for ikke medlemmer 

Der trænes tirsdag i ulige uger fra kl. 18:00. 

 


